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Potvrda o primitku

2023
Porezni broj

IME POREZNOG OBVEZNIKA ODN. IDENTIFIKACIJA TVRTKE
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Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati). 
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom.

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Izjava o porezu na električnu energiju za kalendarsku/financijsku  
2023. godinu

Označite primjenjivo!

Adresa Broj telefona

1. Ukupni iznos porezne osnovice poreznoga razdoblja za sve oporezive i neoporezive 
procese (isporuke uključujući daljnje isporuke i potrošnju):

kWh
2. Od toga oporezivo 

a)	prema čl. 1 st. 1 br. 1 ElAbgG (isporuke) kWh

b)	prema čl 1 st. 1 br. 2 ElAbgG (potrošnja)                                    kWh

c)	Ostalo (npr. čl. 7 ElAbg-BSV) kWh

3. Ukupni iznos porezne osnovice za oporezive procese kWh
4. Od toga neoporezivo

a)	prema čl. 2 st. 1 br. 1 ElAbgG izuzeta električna energija, ako se koristi za proizvodnju 
i prijenos električne energije, prirodnog plina ili mineralnog ulja                                    kWh

b)	prema čl. 2 st. 1 br. 3 ElAbgG izuzeta električna energija iz vlastite proizvodnje i vlastite 
potrošnje (do maksimalne potrošnje od 5.000 kWh godišnje) 1)                                    kWh

c)	prema čl. 2 st. 1 br. 4 ElAbgG oslobođeni od obnovljivih izvora energije od strane proizvo-
đača električne energije koju sami proizvode i troše 1)                                    kWh

d)	prema čl. 2 st. 1 br. 5 ElAbgG izuzeti od obnovljivih izvora energije koje proizvode same 
željezničke kompanije, u onoj mjeri u kojoj ih željezničke kompanije koriste za vožnju 
i upravljanje željezničkim vozilima 1)                                    kWh

5. Osnova za procjenu oporezivih transakcija kWh

od čega osnovica za obračun vučne struje koju proizvode željeznički prijevoznici iz 
neobnovljivih izvora energije kWh

1)	 Unos je dopušten samo u stavci b ili c, ali ne u obje stavke. Izuzeće, koje se traži prema čl. 2 st. 1 br. 4 ElAbgG može se unijeti samo 
u stavku c (ni pod kojim uvjetima također u stavku b ili d). Izuzeće koje se traži prema čl. 2 st. 1 retku 5 ElAbgG može se unijeti samo 
u stavku d (a nikako dodatno u neku od ostalih stavki). Detaljnije objašnjenje činjeničnog stanja nalazi se i u obrazloženjima o porezu 
na električnu energiju.
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Obračun naknade za električnu energiju u eurima
Osnova za procjenu električne energije 
(uključujući vučnu struju kako je definirano u članku 4. stavku 3. ElAbgG-a) 
za postupke do uključujući 31. prosinca 2024. kWh  x 0,001                            ,          eura

6.	 Ukupna davanja za električnu energiju                            ,          eura

od toga plaćaju mrežni ponuđači                        ,          eura

Međuzbroj (naknada za električnu energiju)                            ,          eura

od toga ste već sami platili                        ,          eura

tako ostaje za porezni odbitak                            ,          eura

tako ostaje za nadoplatu                            ,          eura

Potvrđujem da su navedene informacije točne i potpune prema mom najboljem znanju i uvjerenju. Svjestan/-na sam da će podaci biti provjereni 
i da su nepotpuni ili netočni podaci kažnjivi. Ako naknadno shvatim da je navedena izjava netočna ili nepotpuna, o tome ću odmah obavijestiti 
poreznu upravu (članak 139. Saveznog poreznog zakona).

Datum, potpis ili znak tvrtke

Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde, jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju 
nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zašititi podataka! Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Objašnjenja naknade za električnu energiju

Podliježe pristojbi za električnu energiju
• 	 opskrba električnom energijom na poreznom području, osim elektroprivrednih  društava za daljnju opskrbu,
• 	 potrošnja električne energije proizvedene u poduzeću ili isporučene na porezno područje u poreznom području,
• 	 prosljeđivanje krajnjim potrošačima od strane mrežnih operatera.

Porezno područje je državno područje, s izuzetkom područja lokalnih zajednica Jungholz u Tirolu i Mittelberg 
u Vorarlbergu.

Tko je obveznik plaćanja poreza na električnu energiju?
• 	U slučaju isporuke električne energije dostavljač.
• 	U slučaju korištenja vlastite proizvodnje energije ili od strane elektroprivrednih društava - ako se ne koristi mreža 

treće strane – osoba koja troši električnu energiju. 
• 	Ako se tolerira korištenje mreže za isporuku kupcu, mrežni operater kao porezni obveznik mora u ime poreznog 

obveznika platiti porez na električnu energiju.
•	 U slučaju neispunjavanja zahtjeva korisnika 
	 -	prema Provedbenoj uredbi ElAgG, povlašteni proizvođač električne energije (mogu biti i članovi grupe proizvođača) 

ili 
	 -	prema ElAbg-BSV, željezničko poduzeće ili, u slučajevima kada vučnu struju nije potrošilo željezničko poduzeće, 

korisnik.
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Porezna oslobođenja
• Oslobođeno od plaćanja poreza:
	 -	Električna energija koja se koristi za proizvodnju i prijenos električne energije, prirodnog plina i mineralnog ulja 

(čl. 2 st. 1 br. 1 ElAbgG).
	 -	Električna energija potrošena u neenergetske svrhe (npr. galvanizacija, elektroliza) uz plaćanje korisniku (čl. 2 st. 

1 br. 2 ElAbgG) s obrascem ELA 3.
	 -	Generatori električne energije, bez obzira na korištenu primarnu energiju, do granice izuzeća od 5.000 kWh za 

vlastitu proizvodnju i potrošnju energije (čl. 2 st. 1 br. 3 ElAbgG).
	 -	Električna energija, u mjeri u kojoj je proizvedena iz obnovljivih izvora energije (male hidroelektrane, fotonaponski 

sustavi, vjetroelektrane i dr.) od proizvođača električne energije, uključujući grupe proizvođača, te se ne predaje 
u mrežu, već je troše sami korisnici, za koje se može provjeriti potrošena električna energija u godišnjoj bilanci 
(čl. 2 st. 1 br. 4 ElAbgG).

	 -	Vučna snaga koju proizvedu sama željeznička poduzeća iz obnovljivih izvora energije ako je željeznička poduzeća 
koriste za pogon i rad željezničkih vozila (čl. 2 st. 1 br. 5 ElAbgG).

Porezna osnovica i porezna stopa
• 	Osnovica za obračun je isporučena/potrošena energija u kWh. 
• 	Porez je 1,5 centa po kWh. U razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024. godine porez iznosi 

0,1 cent po kWh.
•	 Za vučnu struju naknada iznosi 0,18 centi po kWh (čl. 4 st. 3 ElAbgG u vezi s člankom 4. ElAbg-BSV-a), osim  

ako se ne primjenjuje porezno oslobođenje ili se podnosi zahtjev za koncesiju putem obrasca ELA 3 (čl. 5.  
ElAbg-BSV-a). U razdoblju od 1. svibnja 2022. do 31. prosinca 2024. godine porez iznosi 0,1 cent po kWh.  
Zahtjev za koncesiju je isključen za postupke između 1. svibnja 2022. i 31. prosinca 2024.

Kada i gdje treba predati poreznu prijavu?
Godišnja prijava podnosi se poreznoj upravi nadležnoj za naplatu poreza na promet do 30. lipanj sljedeće godine.

Napomena o uplati naknade za električnu energiju
Postaje električna energija 
• 	za proizvodnju ili prijenos prirodnog plina ili mineralnog ulja ili
• 	za neenergetske svrhe ili
•	kao vučna struja od povlaštenih korisnika (čl. 5 ElAbg-BSV)
iskorišteno, onda se za povrat treba prijaviti putem obrasca ELA 3.
Zahtjev za naknadu za vučnu struju prema čl. 4 st. 3, 2. Stopa je isključena za transakcije između 1. svibnja 2022. 
i 31. prosinca 2024. godine.

Ispunjava samo porezna uprava!
Označite primjenjivo!

	 Tim 

   	 Nema odstupanja od najavljene naknade za električnu energiju.

   	
Odstupanje od najavljene naknade za električnu energiju;

	 Izdana obavijest (obrazac ELA 2).

   	
Netočan samoizračun;

	 Izdana obavijest (obrazac ELA 2).
Referent/referentica
Datum, potpis 
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